Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.02.2025
	                                        № 321

Об   изменении типа и наименования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
В целях приведения организационно-правового статуса  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г. Павлов в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации на основании Федерального закона от 8 августа 2024 г. № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,  Приказа Министерства Просвещения России от 6 ноября 2024 г. № 778 «Об утверждении типового порядка организации деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том числе типового порядка  деятельности центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», руководствуясь постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 20 марта 2023 г.  № 336 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области, утверждения Уставов муниципальных учреждений Павловского муниципального округа Нижегородской области  и внесения в них изменений и дополнений, а также закрепления функций и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального учреждения Павловского муниципального округа Нижегородской области», администрация Павловского муниципального округа  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить       тип      и     наименование     Муниципального          бюджетного
учреждения дополнительного образования Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г. Павлово на следующее: Муниципальное бюджетное учреждение Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г.  Павлово.
       2.    Управлению образования администрации Павловского     муниципального округа Нижегородской области, осуществляющему функции   и   полномочия учредителя муниципальных учреждений (Г.А. Тюрина):
2.1. Поручить     директору Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г. Павлово Чанновой В.Ю.  провести все необходимые организационно-правовые мероприятия, связанные с процедурой по изменению типа и наименования образовательного учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и в установленные сроки, в том числе по подготовке Устава учреждения в новой редакции для утверждения и обеспечения его государственной регистрации.

      2.2. Подготовить проект постановления об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи г. Павлово г. Павлово.

       3.     После внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц на основании п.1 настоящего постановления:

       3.1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Д.Г. Огурцов) внести в реестр муниципального имущества необходимые изменения.

       3.2. Финансовому управлению администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (А.В. Чиненкова) внести изменения в сводную бюджетную роспись.

       4.   Управлению делами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (С.Б. Маянова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль    за    исполнением     настоящего         постановления    возложить

на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов